

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE XAXIM CNPJ: 82.854.670/0001-30 Telefone: (49) 3353-8200 Endereço: Rua Rui Barbosa, 347 - Centro CEP: 89825-000 - Xaxim	Pregão presencial 110/2023
	Número Processo: 240/2023 Data do Processo: 27/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 227/2023

Reuniram-se no dia 17/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 002/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 240/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório, procedeu-se o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes (contratos sociais das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos representantes das empresas NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, BRIANSINI LEITE COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI. L & M COMERCIO DE CARNES LTDA, CASA DA CUCA LTDA, SCS COMERCIO LTDA, KATRY – EIRELI, ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE XAXIM LTDA, HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA, OUROLIMPE ATACADISTA LTDA, PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA, DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, NC COMERCIAL LTDA, NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

No horário previsto para abertura da sessão pública, a Pregoeira, fez a conferência dos envelopes, constatando a inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes, os quais rubricaram os mesmos, bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira realizou a análise das propostas apresentadas, verificando que a mesma foi apresentada em conformidade com o exigido no edital.

Dando andamento no certame a pregoeira procedeu a classificação das propostas de preço, partindo para negociação de preço na etapa de lances. A empresa NUTRIPORT manifesta a intenção de recurso quanto aos itens 17 e 18 quanto a gramação mínima de 1200gr, encerrando o prazo em 22 de janeiro de 2023. Passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Tomilho desidratado, primeira qualidade, embalagem transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 10gramas - Tomilho desidratado, primeira qualidade, embalagem transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 10gramas	1.220,0	PCT	Cerealista Online	3,8000	4.636,00
8	Ovo de galinha, vermelho, tamanho grande, fresco, de 1ª qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data produção, marca, validade e inspeção. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Bandeja com 30 unid. - Ovo de galinha, vermelho, tamanho grande, fresco, de 1ª qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data produção, marca, validade e inspeção. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Bandeja com 30 unid.	1.910,0	BAND	NEIWNOM	16,5000	31.515,00

17	Fórmula infantil de seguimento para lactentes de 6 a 12 meses de idade. Com prebióticos. Não contém glúten. Fórmula infantil que busca substituir total ou parcialmente o leite materno. Em sua fórmula há a predominância proteica de caseína, possuindo também óleos vegetais e maltodextrina. O produto é enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos (microminerais, elementos químicos essenciais para os seres vivos). Classificação 2 Unidade de fornecimento: Latas com 1200gramas - Fórmula infantil de seguimento para lactentes de 6 a 12 meses de idade. Com prebióticos. Não contém glúten. Fórmula infantil que busca substituir total ou parcialmente o leite materno. Em sua fórmula há a predominância proteica de caseína, possuindo também óleos vegetais e maltodextrina. O produto é enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos (microminerais, elementos químicos essenciais para os seres vivos). Classificação 2 Unidade de fornecimento: Latas com 1200gramas	1.040,0	UN	nestogeno 2	69,9000	72.696,00
18	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses de idade. Com prebióticos. Não contém glúten. Fórmula infantil que busca substituir total ou parcialmente o leite materno. Em sua fórmula há a predominância proteica de caseína, possuindo também óleos vegetais e maltodextrina. O produto é enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos (microminerais, elementos químicos essenciais para os seres vivos). Possui taurina, l-carnitina e inositol, tentando imitar o leite materno. - Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses de idade. Com prebióticos. Não contém glúten. Fórmula infantil que busca substituir total ou parcialmente o leite materno. Em sua fórmula há a predominância proteica de caseína, possuindo também óleos vegetais e maltodextrina. O produto é enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos (microminerais, elementos químicos essenciais para os seres vivos). Possui taurina, l-carnitina e inositol, tentando imitar o leite materno. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Latas de 1200gramas	350,000	UN	nestogeno 1	69,9000	24.465,00
19	Cominho em pó, boa qualidade, embalagem transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Pacote de 30 gramas. - Cominho em pó, boa qualidade, embalagem transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Pacote de 30 gramas.	920,000	PCT	CPA	1,2000	1.104,00
21	Chá sabor camomila, boa qualidade, contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, com sachês individuais, contendo os puxadores. Ingredientes: camomila, capitis florais. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Caixa com 10gramas - Chá sabor camomila, boa qualidade, contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, com sachês individuais, contendo os puxadores. Ingredientes: camomila, capitis florais. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Caixa com 10gramas	1.805,0	UN	MATE 81	1,8500	3.339,25
29	CANELA EM PÓ 1° QUALIDADE (35 GR) - CANELA EM PÓ 1° QUALIDADE, embalada em pacotes contendo marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 35 gramas	1.010,0	PCT	CPA	2,5000	2.525,00
36	Alecrim desidratado, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas - Alecrim desidratado, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas	1.335,0	PCT	CPA	1,5000	2.002,50
42	STEVIA DESIDRATADA (40GR) - STEVIA DESIDRATADA em folhas, 100% pura, boa qualidade, embalada em pacote plástico transparente, inodoro, contendo marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 40gramas	310,000	PCT	RELVA VERDE	6,0000	1.860,00
53	QUEIJO ZERO LACTOSE (150 GR) - QUEIJO ZERO	2.600,0	PCT	TIROL	9,0000	23.400,00

	LACTOSE, fatiado, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Queijo mussarela para dietas com restrição de lactose. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Unidade de 150 gramas						
63	ORÉGANO DESIDRATADO (10 GR) - ORÉGANO DESIDRATADO, primeira qualidade, embalagem transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10gramas	1.365,0	PCT	CPA	1,3000	1.774,50	
67	MILHO VERDE CONGELADO (300 GR) - MILHO VERDE CONGELADO, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 300 gramas	1.450,0	PCT	EASYCHEF	7,9600	11.542,00	
68	MILHO VERDE EM ESPIGA (1KG) - MILHO VERDE EM ESPIGA , descascado, boa qualidade, grãos bem desenvolvidos e novos, porém macios e leitosos, fresco, embalagem transparente, inodora, contendo marca, informação nutricional, produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	3.100,0	KG	REAL	7,5000	23.250,00	
75	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM DE 07GR A 10GR. - Manjeriçao desidratado, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1	1.360,0	PCT	CPA	1,2000	1.632,00	
80	MACARRÃO PENNE DE ARROZ (500 GR) - MACARRÃO PENNE DE ARROZ, de arroz, contendo: farinha de arroz, corante natural de cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Embalagem contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500gramas	560,000	PCT	URBANO	5,0000	2.800,00	
81	MACARRÃO PARAFUSO (500 GR) - MACARRÃO PARAFUSO com ovos, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo em pó e corantes: urucum e cúrcuma. Embalagem contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500 gramas	3.000,0	PCT	FLOR DE LIZ	2,4500	7.350,00	
84	LEITE UHT SEMI DESNATADO - Leite UHT semi desnatado, longa vida, zero de lactose, embalagem tetra pak, tampa de rosca, devendo constar na embalagem: marca, data de produção, validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura e saúde. Classificação 1	2.692,0	LIT	italac	3,9900	10.741,08	
85	LEITE UHT DESNATADO (1 LITRO) - LEITE UHT DESNATADO, longa vida, tampa de rosca, embalagem tetra pak, embalagem contendo marca, data de produção, validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura e saúde. Classificação 1.	668,000	LIT	TERRAVIV A	3,7500	2.505,00	
91	IOGURTE 0% GORDURA, 0% LACT, 0% ADIÇÃO DE AÇÚCARES (500 ML) - IOGURTE com 0% de gordura, 0% de lactose e 0% de adição de açúcares, sem conservantes, sem corantes artificiais e sem aromas artificiais contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Sabor morango e coco. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Unidade de 500ml	5.920,0	UN	LACFREE	9,8000	58.016,00	
92	IOGURTE INTEGRAL (1 LT) - IOGURTE INTEGRAL, consistência grossa, com polpa de fruta, boa qualidade, sabores morango e côco, resfriado, devendo constar na embalagem: marca, data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1lt	5.600,0	LIT	TERRAVIV A	5,1500	28.840,00	
94	GOMA DE MANDIOCA FRESCA (500 GR) - GOMA DE MANDIOCA FRESCA, sem glutem, boa qualidade, embalagem transparente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas.	690,000	PCT	PINDUCA	6,5000	4.485,00	
102	FARINHA DE TRIGO (5 KG) - FARINHA DE TRIGO, Especial Branca, tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, não	1.330,0	UN	GARDENIA	12,9000	17.157,00	

	deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico, embalagem contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 5kg						
108	COCO RALADO DESIDRATADO (100 GR) - COCO RALADO DESIDRATADO, sem adição de açúcar, sem glúten, branco, embalagem contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional, embalado pela mesma empresa produtora. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 100 gramas	940,000	PCT	INGA	3,3900		3.186,60
119	AVEIA EM PÓ (200 GR) - AVEIA EM PÓ, boa qualidade, contendo na embalagem marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 200 gramas	2.500,0	PCT	NATURALE	2,2000		5.500,00
124	AÇÚCAR CRISTAL (5KG) - AÇÚCAR CRISTAL de 5kg, branco, especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, resistente, contendo data de produção, marca, validade e rotulagem nutricional . Classificação 3. Unidade de fornecimento: Pacote de 5kg.	907,000	PCT	COLOMBO	19,0000		17.233,00
125	AÇAFRÃO DA TERRA (50 GR) - AÇAFRÃO DA TERRA, 100% puro, boa qualidade, embalagem transparente, inodora, contendo: marca, data de produção, validade e informação nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 50 gramas.	1.920,0	PCT	INCAS	2,4000		4.608,00
131	LOURO EM FOLHAS, boa qualidade, folhas íntegras, embaladas em plástico transparente, contendo marca, produção, informação nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 04 gramas - LOURO EM FOLHAS, boa qualidade, folhas íntegras, embaladas em plástico transparente, contendo marca, produção, informação nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 04 gramas	1.395,0	PCT	CPA	1,2500		1.743,75
133	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ - tradicional, cremoso, com fina granulometria e não forte. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Lata com no mínimo 160 gramas - CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ - tradicional, cremoso, com fina granulometria e não forte. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Lata com no mínimo 160 gramas	2.900,0	UN	IGUAU	12,2000		35.380,00
141	Biscoito doce, tipo rosca, sabor milho, sem glacê, 335gr - Biscoito doce, tipo rosca, sabor milho, sem glacê, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico, glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelã. Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca, características do produto, peso, rotulagem nutricional e prazo de validade. Pacotes de 335 g.	860,000	UN	LUAM	3,7500		3.225,00
147	AGUA MINERAL COM GÁS 500ML EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, PH MÍNIMO DE 07, FARDO COM 12 UNIDADES . - AGUA MINERAL COM GÁS 500ML EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, PH MÍNIMO DE 07, FARDO COM 12 UNIDADES .	3.320,0	FARD	IPUAU	9,0000		29.880,00
148	AGUA MINERAL SEM GÁS 500ML EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, PH MÍNIMO DE 07, FARDO COM 12 UNIDADES . - AGUA MINERAL SEM GÁS 500ML EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, PH MÍNIMO DE 07, FARDO COM 12 UNIDADES .	4.950,0	FARD	IPUAU	9,0000		44.550,00
149	CAFÉ EM PÓ, TORRADO, MOÍDO, TRADICIONAL EMBALADO A VÁCUO 500GR - CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, CATEGORIA: TRADICIONAL	1.150,0	PCT	CEREJA	11,0000		12.650,00

	DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E A EMBALAGEM INTERNA EM MATERIAL LAMINADO QUE PERMITE O FECHAMENTO À VÁCUO. TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLUTEM E SEM GORDURA SATURADA COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTES COM 500 GRAMAS.					
152	SORVETE EM POTE, SABORES VARIADOS, - SORVETE CREMOSO, SABORES VARIADOS, POTE COM TAMPA CONTENDO NO MÍNIMO 1,5 LITROS	100,000	UN	BELLA VITA	22,0000	2.200,00
156	CREME DE LEITE, CAIXINHA DE 200GR - Creme de leite leve UTH homogeneizado, 17% de gordura, embalado em embalagem tetra park de 200 gramas.	600,000	UN	MOCOCA	2,4900	1.494,00
162	Massa para Pizza, em forma de disco, tamanho médio de 30cm - Massa para pizza, em forma de disco, preparada com farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, fermento biológico, água, sal, açúcar. Embalagem do produto deverá ser saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, transparentes e contendo etiqueta com nome do produtor, data de produção e validade. Tamanho Médio, de aprox. 30 cm.	150,000	UN	JOAODMAS SAS	11,8000	1.770,00
166	Linguixa de pernil proveniente de carne suína, 700gr a 800gr - Linguixa de pernil proveniente de carne suína, contendo sal, especiarias naturais, aditivos permitidos pela legislação vigente, sem adição de glúten. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. No ato da entrega o produto deverá ter fabricação máxima de até 30 dias. Deverá ser embalado em embalagem plástica com peso de 700 a 800 gramas transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade e rotulagem nutricional.	370,000	UN	SUCESSO	13,9800	5.172,60
171	Mortadela de frango, embalagem aprox. 1kg - Mortadela de frango, sem cubos de gordura, resfriada, embalada em peça de aprox 1kg, contendo nome fabricante, marca do produto, inspeção, produção e validade, rotulagem nutricional.	500,000	KG	ESTRELA	12,5000	6.250,00
174	Queijo parmesão ralado, pacote com 50 gramas - Queijo parmesão ralado, pacote com 50 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, nome do fabricante, cor uniforme, livre de mofo e/ou bolor.	750,000	PCT	SELETI	3,7500	2.812,50
179	Erva doce, embalado em embalagem plástica transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, pacote com no mínimo 10 gramas - Erva doce, embalado em embalagem plástica transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, pacote com no mínimo 10 gramas	100,000	PCT	CPA	2,0000	200,00
181	Extrato de Tomate concentrado, com tomate, sal e açúcar, devendo constar na embalagem marca, data de validade, composição, marca do produto e composição. Embalagem com no mínimo 800 gramas. - Extrato de Tomate concentrado devendo constar na embalagem marca, data de validade, composição, marca do produto, rotulagem nutricional e composição. Embalagem com no mínimo 800 gramas.	380,000	UN	XAVANTE	6,9000	2.622,00
186	Alecrim desidratado, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 05 gramas - Alecrim desidratado, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 05 gramas	150,000	UN	CPA	1,5000	225,00
188	Biscoito Doce Rosca de Coco e milho - Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco e milho sem glacê, contendo: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja,	910,000	UN	PARATI	4,4900	4.085,90

aromatizantes acidulante ácido láctico, contém glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelã, pacotes de 335 gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade

Total do Participante: 522.423,68

Participante: NC COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Filé de tilápia, boa qualidade, congelado, com corte V na coluna vertebral, embalagem contendo marca, inspeção, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 800 gr - Filé de tilápia, boa qualidade, congelado, com corte V na coluna vertebral, embalagem contendo marca, inspeção, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 800 gr	1.330,0	PCT	Rio Vivo	42,5000	56.525,00
23	Carne suína moída, resfriada, sem gordura, tipo pernil. Embalagem transparente e inodora, contendo etiqueta com: data de moagem, validade, inspeção, rotulagem e marca. Não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg - Carne suína moída, resfriada, sem gordura, tipo pernil. Embalagem transparente e inodora, contendo etiqueta com: data de moagem, validade, inspeção, rotulagem e marca. Não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	2.650,0	KG	Friprando	14,9000	39.485,00
24	Carne suína em pedaço resfriada, sem gordura, desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo pernil. Sem musculo e nem cartilagens, embalagem transparente e inodora, contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção, rotulagem e marca. Não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg - Carne suína em pedaço resfriada, sem gordura, desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo pernil. Sem musculo e nem cartilagens, embalagem transparente e inodora, contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção, rotulagem e marca. Não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	5.500,0	KG	Friprando	12,8200	70.510,00
25	Carne de frango, tipo filé de peito, congelado, sem osso, boa procedência, carne macia, não caipira, sem pele, embalagem com identificação da marca, rotulagem nutricional, validade e produção. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg - Carne de frango, tipo filé de peito, congelado, sem osso, boa procedência, carne macia, não caipira, sem pele, embalagem com identificação da marca, rotulagem nutricional, validade e produção. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg	7.260,0	KG	Sublimesul	15,0800	109.480,80
41	BANHA SUÍNA, APARÊNCIA BRANCA, 03KG - Banha suína, aparência branca, livre de resíduos, odor suave, boa qualidade, embalada em baldes de 3kg, contendo peso, marca do produto, data de produção, validade, inspeção	540,000	UN	Friprando	36,5500	19.737,00

	e rotulagem nutricional. Classificação: 3 Unidade de fornecimento: Baldes de 3 kg					
55	QUEIJO COLONIAL (KG) - QUEIJO COLONIAL, curado (firme) peça inteira, de 1ª qualidade, produzido dentro dos padrões de qualidade e higiene exigidos pelo órgão fiscalizador competente, embalagem em filme plástico - PVC transparente ou saco plástico transparente, atóxico, contendo identificação do produto, peça/forma de no máximo 1,5Kg, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 2. Unidade de fornecimento: QUILO	1.640,0	UN	Garcia	38,6500	63.386,00
72	MANTEIGA (500 GR) - MANTEIGA, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade, inspecionado. Classificação 3. Unidade de fornecimento: Unidades de 500gramas	1.240,0	UN	Garcia	15,9900	19.827,60
168	Salsicha de frango - pacote 500 gr - Salsicha de frango, tipo hot dog, com teores reduzidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica de 500 gramas, embalada a vácuo, com identificação do produto e prazo de validade. Ingredientes: carne de frango, carne de ave mecanicamente separada, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máximo 2%), conservadores: nitrato e nitrito de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, aromatizante: aroma natural, resfriada, com marca do produto, inspeção, fabricante e prazo de validade.	500,000	UN	Aurora	7,9000	3.950,00
169	MASSA PARA LASANHA FRESCA, 500GR - MASSA PARA LASANHA FRESCA, 500GR, EMBALADA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO PESO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	140,000	UN	Junior	7,4900	1.048,60
170	Presunto cozido de primeira qualidade, peso médio de 3,5kg - Presunto cozido de primeira qualidade, resfriado com identificação do produto, rotulagem nutricional, prazo de validade e contendo peso médio 3,5kg	170,000	UN	Excelsior	60,0000	10.200,00
Total do Participante:						394.150,00

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Farinha de milho especial fina, (tipo fubá de milho amarelo), não deve apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intacta, de polietileno transparente bem vedado. Registro no ministério da saúde, embalagem contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg - Farinha de milho especial fina, (tipo fubá de milho amarelo), não deve apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intacta, de polietileno transparente bem vedado. Registro no ministério da saúde, embalagem contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	2.275,0	KG	monte claro	2,9000	6.597,50
20	Cacau em pó 100% alcalino, puro, embalado pela mesma empresa produtora, sem açúcar, contendo na embalagem marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 200gramas - Cacau em pó 100% alcalino, puro, embalado pela mesma empresa produtora, sem açúcar, contendo na embalagem marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 200gramas	1.250,0	PCT	nurty	8,0000	10.000,00
38	Arroz parboilizado tipo 1, longo, fino, distribuídos em plástico atóxicos, com procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 5kg - Arroz parboilizado tipo 1, longo, fino, distribuídos em plástico atóxicos, com procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 5kg	1.610,0	PCT	caxanga	24,7900	39.911,90

101	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL (1 KG) - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, pura, boa qualidade, rica em fibras, devendo constar na embalagem marca, data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg.	840,000	UN	nordeste	5,4400	4.569,60
103	ERVILHA CONGELADA (300 GR) - ERVILHA CONGELADA, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, validade e rotulagem. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 300gramas	1.160,0	UN	lar	5,6500	6.554,00
120	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 (1KG) - ARROZ INTEGRAL TIPO 1, pacotes de 1kg, longo, fino, distribuído em plástico atóxico, com procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1 kg	1.830,0	PCT	minutinho	6,4500	11.803,50
135	Carne de frango, tipo peito moído, congelado, sem outros resíduos triturados como ossos ou peles, boa procedência, carne macia, embalagem com identificação da marca, rotulagem nutricional, validade e produção. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg - Carne de frango, tipo peito moído, congelado, sem outros resíduos triturados como ossos ou peles, boa procedência, carne macia, embalagem com identificação da marca, rotulagem nutricional, validade e produção. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 800gr - Carne de frango, tipo peito moído, congelado, sem outros resíduos triturados como ossos ou peles, boa procedência, carne macia, embalagem com identificação da marca, rotulagem nutricional, validade e produção. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 800gr	5.760,0	UN	coloninho	11,9900	69.062,40
154	CANJICA AMARELA PACOTE DE 500GR - CANJICA AMARELA PACOTE DE 500GR	370,000	PCT	daju	2,9800	1.102,60
159	ARROZ PARBOILIZADO CLASSIFICAÇÃO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSIFICAÇÃO 1 - ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, FINO, DISTRIBUÍDOS EM PLÁSTICO ATOXICO, COM PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1KG	540,000	KG	caxanga	5,1800	2.797,20
164	BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO, MEDIA DE 270GR - Biscoito salgado tipo aperitivo sabor mignon, pacotes média de 270g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, xarope de glicose, açúcar, sal, açúcar invertido, soro de leite em pó, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, pode conter traços de ovos.	710,000	PCT	germani	6,1500	4.366,50

176	Sagu, tipo 1, de boa qualidade, embalagem de 500g - 50,000 UN	prata	5,1500	257,50
	Sagu, tipo 1, de boa qualidade, embalagem de 500g, contendo marca, produção e validade.			

Total do Participante: 157.022,70

Participante: PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Sal refinado marinho, iodado, embalagem de polietileno transparente, contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 3 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg - Sal refinado marinho, iodado, embalagem de polietileno transparente, contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 3 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	1.802,0	KG	5 estrelas	1,3900	2.504,78
83	LENTILHA TIPO 1 (500 GR) - LENTILHA TIPO 1, produto novo, de boa qualidade, COR UNIFORME VERDE, sem sujidades, bolor ou mofos. Embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade. Classificação 1	2.550,0	PCT	ARBAZA	7,7800	19.839,00
87	Unidade de fornecimento: Pacotes de 500gramas LEITE EM PÓ INTEGRAL (400 GR) - LEITE EM PÓ INTEGRAL, puro, sem açúcar, 1ª qualidade fabricação nacional. Embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade. Classificação 1.	4.550,0	PCT	AURORA	11,0000	50.050,00
88	Unidade de fornecimento: Pacote de 400gramas LEITE DE SOJA LÍQUIDO - Leite de Soja LÍQUIDO, original, sem lactose, boa qualidade, embalagem tetra-pak, sem açúcar, contendo marca, data de produção, validade e informação nutricional. Classificação 1	1.100,0	LIT	PURITY	5,9900	6.589,00
99	Unidade de fornecimento: Unidade de 1 lt FARINHA DE MANDIOCA (1 KG) - FARINHA DE MANDIOCA, grossa, boa qualidade, embalagem contendo marca, rotulagem nutricional, com data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	710,000	UN	DO ZÉ	5,1500	3.656,50
104	CRAVO DA ÍNDIA (10 GR) - CRAVO DA ÍNDIA BOA QUALIDADE, boa qualidade, embalagem transparente contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10gramas	620,000	PCT	BELA	1,5000	930,00
107	COLORAU BOA QUALIDADE (500 GR) - COLORAU BOA QUALIDADE, embalagem transparente, cor vermelho escuro, contendo data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas.	770,000	PCT	BELA	4,0900	3.149,30
121	AMIDO DE MILHO (500 GR) - AMIDO DE MILHO, boa qualidade, contendo na embalagem marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500 gramas.	1.157,0	PCT	DO ZE	3,2000	3.702,40
138	BISCOITO DE LEITE, PACOTE COM NO MÍNIMO 370 GR. - 640,000 Biscoito de leite, pacotes de 370g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amonio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease. Informação nutricional: porção de 30g, valor energético 136g, carboidrato 23g, proteínas 3,7g, gordura total 3,8g, gordura saturada 1,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0,6g, sódio 100mg. - BISCOITO DE LEITE, PACOTE COM NO MÍNIMO 370 GR. - Biscoito de leite, pacotes de 370g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amonio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease. Informação nutricional: porção de 30g, valor energético 136g, carboidrato 23g, proteínas 3,7g, gordura total 3,8g, gordura saturada 1,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0,6g, sódio 100mg.	640,000	PCT	PICCININI	3,9900	2.553,60

150	Canela em rama, embalagem 10 gramas - Canela em rama, embalada em embalagem de polietileno transparente, com 10 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	355,000	PCT	BELA	1,9400	688,70
157	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 20GR - GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, CAIXA COM MÉDIA DE 20GR, COMESTÍVEL EM PÓ.	400,000	UN	APTI	0,9900	396,00
177	Fermento biológico seco instantâneo - Fermento biológico seco instantâneo, ideal para o preparo de pães e pizzas, pacote com 125 gramas, embalada à vácuo, devendo constar na embalagem, data de fabricação, prazo de validade, composição, marca do produto, instruções de uso.	175,000	UN	PAKMAYA	5,5800	976,50
185	Canela em rama, embalagem com no mínimo 10 gramas embalada em polietileno transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional - Canela em rama, embalagem com no mínimo 10 gramas embalada em polietileno transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	560,000	UN	BELA	1,9300	1.080,80

Total do Participante: 96.116,58

Participante: BRIANSINI LEITE COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Uva vênus, sem semente, boa qualidade, fresca, não murcha, intactas no cacho. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo - Uva vênus, sem semente, boa qualidade, fresca, não murcha, intactas no cacho. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo	1.910,0	KG	benassi	17,9800	34.341,80
10	KIWI (QUILO) - KIWI, firme e íntegro, com textura e consistência de fruta fresca, boa qualidade, sem danos na casca. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	2.170,0	UN	festiva	19,9900	43.378,30
30	BRÓCOLIS 1º QUALIDADE UNI - BRÓCOLIS 1º QUALIDADE, livre de defeitos, não murcho, de tamanho médio a grande. Intactos, coloração verde escuro. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	1.340,0	UN	slominsk	5,6500	7.571,00
46	VAGEM FRESCA (KG) - VAGEM FRESCA, limpa, boa qualidade, sem manchas, não murcha, na cor verde clara. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.580,0	KG	colombens e	15,9600	25.216,80
66	MORANGA CABOTIÁ (KG) - MORANGA CABOTIÁ, 01º qualidade, livre de defeitos, não murcha de tamanho médio a grande, sem manchas na casca e interior, fresca. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.190,0	KG	jcr	2,4700	2.939,30
70	MELÃO AMARELO (KG) - MELÃO AMARELO, primeira qualidade, livre de defeitos, tamanho médio, coloração uniforme. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4.400,0	KG	frutsol	2,9900	13.156,00
89	LARANJA P/ SUCO (KG) - LARANJA P/ SUCO, de primeira qualidade, madura, casca alaranjada, doce e odor agradável. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	7.840,0	KG	a.b.i	3,0000	23.520,00
111	CEBOLA 1º QUALIDADE (KG) - CEBOLA 1º QUALIDADE (KG), nacional, tamanho médio, livre de defeitos, não murcha e firme. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	5.700,0	KG	jcr	2,4900	14.193,00
115	BATATA SALSA 1º QUALIDADE (KG) - BATATA SALSA, lavada, 01º qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	2.040,0	KG	slominsk	8,3900	17.115,60
117	BATATA DOCE 1º QUALIDADE (KG) - BATATA DOCE 1º QUALIDADE, inteira, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	3.490,0	KG	slominsk	1,4900	5.200,10

Total do Participante: 186.631,90

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Fermento químico em pó, boa qualidade, contendo: amido de milho geneticamente modificado	1.325,0	UN	APTI	6,9900	9.261,75

(agnobacterium tumefociens, bacillus thuringiensis, sphingobium herbicidorovans, streptomyces, vidochromogenes e zeo mays), fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 3 Unidade de fornecimento: Unidade de 250gramas - Fermento químico em pó, boa qualidade, contendo: amido de milho geneticamente modificado (agnobacterium tumefociens, bacillus thuringiensis, sphingobium herbicidorovans, streptomyces, vidochromogenes e zeo mays), fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 3 Unidade de fornecimento: Unidade de 250gramas

31	Biscoito de polvilho salgado tradicional com linhaça dourada, sem traços de glúten e de lactose, produzido com: polvilho azedo , gordura de palma (não hidrogenada), fécula de mandioca, semente de linhaça dourada, extrato de soja e sal rosa; boa qualidade, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Zero gordura trans. Não pode conter gorduras hidrogenadas e conservantes. Classificação 2 Unidade de fornecimento: pacote com 65 gramas - Biscoito de polvilho salgado tradicional com linhaça dourada, sem traços de glúten e de lactose, produzido com: polvilho azedo , gordura de palma (não hidrogenada), fécula de mandioca, semente de linhaça dourada, extrato de soja e sal rosa; boa qualidade, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Zero gordura trans. Não pode conter gorduras hidrogenadas e conservantes. Classificação 2 Unidade de fornecimento: pacote com 65 gramas	3.720,0	PCT	LILIBEL	4,3900	16.330,80
51	SOJA TEXTURIZADA MIÚDA (400 GR) - SOJA TEXTURIZADA MIÚDA, boa qualidade, embalagem transparente, inodora, contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional, livre de sujidades e fungos. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 400gramas	320,000	PCT	SABOR	6,9900	2.236,80
73	MASSA CABELO DE ANJO (500 GR) - MASSA CABELO DE ANJO, com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade, informações nutricionais: valor energético por porção de 80g: 278kcal; carboidratos: 58g; proteínas:9,0g; gordura total 1,1g; fibra:2,2g. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500gramas	2.560,0	PCT	ISABELA	4,2000	10.752,00
74	MASSA ALIMENTÍCIA ALFABETO ANIMADO (500 GR) - MASSA ALIMENTÍCIA ALFABETO ANIMADO, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade, com ovos, corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, informações nutricionais: valor energético por porção de 80g: 278kcal; carboidratos: 58g; proteínas:9,0g; gordura total 1,1g; fibra:2,2g . Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas	830,000	PCT	ISABELA	4,1000	3.403,00
93	GRANOLA ZERO AÇÚCARES (1 KG) - GRANOLA, Zero açúcares, sem adição de mel ou melado, boa qualidade, contendo na embalagem marca, data de validade, produção e rotulagem nutricional, deve conter uvas passas, flocos de milho, aveia, castanha do pará e côco. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	1.110,0	PCT	SABOR E SAUDE	14,0000	15.540,00
95	GERGELIM BRANCO PACOTE DE 100GR - Gergelim branco, boa qualidade, embalagem transparente, inodora, contendo marca, data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote com 100gramas	420,000	PCT	PRO SABOR	5,7000	2.394,00
112	AVEIA EM FLOCOS FINOS 100% INTEGRAL - Aveia em flocos finos, integral 100% natural, admitindo umidade mínima de 15%, contendo na embalagem marca, produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação	1.080,0	PCT	PR SABOR	3,9000	4.212,00

118	1 Unidade de fornecimento: Unidade de 200 gramas AVEIA EM FLOCOS FINOS, SEM GLÚTEM (200 GR) - AVEIA EM FLOCOS FINOS, SEM GLÚTEN, integral 100% natural, admitindo umidade mínima de 15%, contendo na embalagem marca, produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 200 gramas	500,000	PCT	PR SABOR	4,5000	2.250,00
129	LINHAÇA MARROM - boa qualidade, embalada em pacotes transparentes, inodoros, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de no mínimo 150 gramas - LINHAÇA MARROM - boa qualidade, embalada em pacotes transparentes, inodoros, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de no mínimo 150 gramas	525,000	UN	PROSABOR	7,9700	4.184,25
130	MANJERONA DESIDRATADA , boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 05 gramas - MANJERONA DESIDRATADA , boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 05 gramas	1.330,0	UN	PROSABOR	1,9900	2.646,70
140	Mistura para bolo, média de 400gr. sabores variados - Mistura para bolo, pacote com 400 gramas, nos sabores: coco, baunilha, chocolate, limão, laranja, cenoura, aipim com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, sal (cloreto de sódio), fermento químico em pó (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato monocalcico) e aroma natural de acordo com o sabor, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	640,000	PCT	APTI	3,4500	2.208,00
144	REFRIGERANTE EMBALAGEM 02 LITROS, SABORES VARIADOS - REFRIGERANTE EMBALAGEM DE 02 LITROS, SABORES VARIADOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DEVENDO CONTER NO RÓTULO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO COMO DATA DO ENVASE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL.	900,000	UN	OLLA	4,9800	4.482,00
153	CANJICA BRANCA 500G - CANJICA BRANCA 500G	600,000	PCT	FORTE NOVA	5,7400	3.444,00
160	CEREAL MATINAL PACOTE COM 200GR A 250GR - CEREAL MATINAL SABOR MILHO OU SABOR CHOCOLATE, EMBALADO EM PACOTE COM 200GR A 250GR, DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM PESO, ROTULAGEM NUTRICIONAL	320,000	PCT	SABOR E SAUDE	7,5000	2.400,00
161	Linguiça Calabresa 400G - Linguiça Calabresa 400G	460,000	UN	FRIPRAN DO	11,2900	5.193,40
165	Macarrão integral, no corte parafuso, 500gr - Macarrão integral, no corte parafuso, contendo ingredientes como, semola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, corante natural de urucum e cúrcuma, no formato parafuso. Embalado com 500 gramas.	100,000	UN	NINFA	4,8400	484,00
182	MELADO DE CANA, de boa qualidade, distribuídos em potes de plástico transparente, inodoros, contendo etiqueta com marca, produção, validade e rotulagem nutricional CLASSIFICAÇÃO 1. Unidade de fornecimento: Pote de 500g - MELADO DE CANA, de boa qualidade, distribuídos em potes de plástico transparente, inodoros, contendo etiqueta com marca, produção, validade e rotulagem nutricional CLASSIFICAÇÃO 1. Unidade de fornecimento: Pote de 500g	35,000	UN	LOCATELI	16,5400	578,90
Total do Participante:						92.001,60

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

26	Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, congelado, sem resíduos de corte, boa qualidade, embalagem contendo: marca, inspeção, data de corte, validade e rotulagem nutricional. Sem tempero. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg - Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, congelado, sem resíduos de corte, boa qualidade, embalagem contendo: marca, inspeção, data de corte, validade e rotulagem nutricional. Sem tempero. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg	9.120,0	KG	levo	7,4500	67.944,00
33	Banana caturra, 01ª qualidade, graúda, em penca, a ser entregue no mês de abril até final de agosto, frutos com 60 a 70% de maturação e no mês de setembro até final de março, frutos com 40 a 50% de maturação, possuindo casca uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos e defeitos, ausência de Sujidades, parasitas e Larvas. NÃO DEVE SER ESTOCADA EM CAMARA FRIA. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo - Banana caturra, 01ª qualidade, graúda, em penca, a ser entregue no mês de abril até final de agosto, frutos com 60 a 70% de maturação e no mês de setembro até final de março, frutos com 40 a 50% de maturação, possuindo casca uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos e defeitos, ausência de Sujidades, parasitas e Larvas. NÃO DEVE SER ESTOCADA EM CAMARA FRIA. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo	33.730,	KG	cantu	2,9000	97.817,00
57	POLVILHO DOCE (500 GR) - POLVILHO DOCE, produto natural, boa qualidade, sem glúten, embalagem transparente, contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas	900,000	PCT	prata	3,5000	3.150,00
58	POLVILHO AZEDO (500 GR) - POLVILHO AZEDO, produto natural, boa qualidade, sem glúten, embalagem transparente, contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas	1.105,0	PCT	prata	3,4800	3.845,40
64	ÓLEO DE SOJA REFINADO (900 ML) - ÓLEO DE SOJA REFINADO, sem colesterol, 0% (zero por cento) de gordura trans, tipo 1, embalagem plástica de 900 ml, contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 3. Unidade de fornecimento: Unidade de 900ml	4.055,0	UN	cocamar	6,1800	25.059,90
86	LEITE UHT INTEGRAL (1 LITRO) - LEITE UHT INTEGRAL, longa vida, embalagem tetra pak, com registro no ministério da agricultura e saúde. Embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional, validade e registro no ministério da agricultura e saúde. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1lt	12.258,	LIT	terra viva	3,7800	46.335,24
143	Pipoca em grãos, pacote de 500g - Pipoca em grãos, embalada em embalagem plástica com média de 500g, contendo peso, características do produto, livre de sujidades, 1ª qualidade.	600,000	PCT	incas	3,6000	2.160,00

Total do Participante: 246.311,54

Participante: HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Pera importada, 1 qualidade, tamanho média a grande, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos mecânicos. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo - Pera importada, 1 qualidade, tamanho média a grande, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos mecânicos. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo	1.800,0	KG	WILLIAN	9,9900	17.982,00
6	Pêssego, tamanho grande, boa qualidade, intacto, em processo de amadurecimento, sem danos. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo - Pêssego, tamanho	1.610,0	KG	PROPRIA	8,3900	13.507,90

	grande, boa qualidade, intacto, em processo de amadurecimento, sem danos. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo					
9	Maça tipo Fuji, com casca íntegra, boa qualidade, sem amassados e manchas, tamanho calibre de 120 a 135. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo	21.285,0	KG	PROPRIA	5,0000	106.425,00
59	PEPINO VERDE FRESCO (KG) - PEPINO VERDE FRESCO, boa qualidade, não murcho, tamanho pequeno a médio. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.900,0	KG	PROPRIA	4,9600	9.424,00
69	MELANCIA 1º QUALIDADE (KG) - MELANCIA, primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, livre de sujidades, parasitas e larvas. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	11.480,0	KG	PROPRIA	2,8600	32.832,80
78	MAMÃO 1º QUALIDADE (KG) - MAMÃO, 1º qualidade, casca fina, lisa e amarela, sem manchas, amassados e polpa macia. Tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	11.480,0	KG	FORMOSA	5,4200	62.221,60
82	LIMÃO TIPO TAITI (KG) - LIMÃO TIPO TAITI, com casca íntegra, de 01º qualidade, maduro, sem amassados, sujidades e manchas, tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.385,0	KG	PROPRIA	3,8500	5.332,25
105	COUVE MANTEIGA (UNI) - COUVE MANTEIGA, boa qualidade, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno, transparente, contendo 10 folhas em cada embalagem. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	4.410,0	UN	PROPRIA	4,3500	19.183,50
106	COUVE FLOR (UNI) - COUVE FLOR, de boa qualidade, íntegra, não murcha, de tamanho médio. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	2.620,0	UN	PROPRIA	7,8800	20.645,60
110	CENOURA 1º QUALIDADE (KG) - CENOURA 1º QUALIDADE, livre de defeitos, firme, não murcha, fresca, de tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4.430,0	KG	MINEIRA	3,9900	17.675,70
114	BETERRABA 1º QUALIDADE (KG) - BETERRABA 1º QUALIDADE, firme, não murcha, livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4.010,0	KG	PROPRIA	3,4700	13.914,70
116	BATATA INGLESA MONALISA (KG) - BATATA INGLESA MONALISA, lavada, 01º qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	10.150,0	KG	PROPRIA	3,7700	38.265,50
122	ALHO BRANCO (100 GR) - ALHO BRANCO, de 1º qualidade, com embalagem contendo marca, produção e validade, livre de defeitos, sem brotos. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 100 gramas.	2.360,0	UN	PROPRIA	2,9800	7.032,80
145	Abacate quintal, de 01º qualidade, livre de defeitos, não murcho, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e íntacta, sem danos físicos. Classificação 1.	-210,000	KG	PROPRIA	5,1500	1.081,50
Total do Participante:						365.524,85

Participante: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE XAXIM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Pão sovado de beterraba ou cenoura, 50 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg - Pão sovado de beterraba ou cenoura, 50 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	4.250,0	PCT	COAFAX	13,8000	58.650,00

60	PÃO SOVADO INTEGRAL (PCT 1 KG) - PÃO SOVADO INTEGRAL, 50 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	1.115,0	KG	COAFAX	13,4900	15.041,35
61	Pão fatiado, mesclado com beterraba e cenoura, 500gr - Pão fatiado, mesclado com beterraba e cenoura, boa qualidade, preparado com farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, beterraba, cenoura, fermento biológico, água, sal, açúcar,. Embalagem do produto deverá ser de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2	4.400,0	PCT	COAFAX	7,9900	35.156,00
136	Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas Pão sovado de beterraba ou cenoura, 70 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2	4.250,0	PCT	COAFAX	9,9000	42.075,00
	Unidade de fornecimento: Pacote de 700 gramas - Pão sovado de beterraba ou cenoura, 70 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2					
	Unidade de fornecimento: Pacote de 700 gramas					
Total do Participante:						150.922,35

Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Pão sovado branco, 70 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2	3.500,0	PCT	EMPORIO DO PO	11,3900	39.865,00
14	Unidade de fornecimento: Pacote de 700gramas - Pão sovado branco, 70 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2					
14	Unidade de fornecimento: Pacote de 700 gramas Fórmula infantil de seguimento a base de soja para crianças a partir de 1 ano de idade. Produto à base de soja, indicado para crianças com intolerância à lactose ou aquelas que não podem consumir o leite de vaca. Contem: maltodextrina, proteína de soja, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de colza, óleo de coco, óleo de girassol com alto teor de oleico, óleo de milho, óleo de girassol), fosfato de cálcio tribásico, carbonato de cálcio, cloreto de potássio, citrato tripotássico, citrato trissódico - Fórmula infantil de seguimento a base de soja para crianças a partir de 1 ano de idade. Produto à base de soja, indicado para crianças com intolerância à lactose ou aquelas que não podem consumir o leite de vaca. Contem: maltodextrina, proteína de soja, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de colza, óleo de coco, óleo de girassol com alto teor de oleico, óleo de milho, óleo de girassol), fosfato de cálcio tribásico, carbonato de cálcio, cloreto de potássio, citrato tripotássico, citrato trissódico, hidrogênio fosfato de magnésio, l-ascorbato de sódio, cloreto de colina, ácido l-ascórbico, carbonato de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, l-carnitina, acetato de dl-alfa-tocoferila, palmitato de ascorbila, d-	120,000	UN	MILNUTRI DANONE	69,7000	8.364,00

	pantotenato de cálcio, nicotinamida, riboflavina, palmitato de retinila, dl-alfa-tocoferol, cloridrato de piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina, gluconato cúprico, iodato de potássio, ácido n-pteróil-l-glutâmico, fitomenadiona, colecalciferol, d-biotina, selenito de sódio, cianocobalamina, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Classificação 2					
	Unidade de fornecimento: Latas com 400gramas					
16	Fórmula infantil a base de soja para lactentes de 0 a 6 meses de idade. Alimentação de lactentes com intolerância à lactose ou em situações nas quais for indicado retirar o leite de vaca da dieta. Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja adicionada com ferro e adicionada de l-metionina. Composição específica para as necessidades do lactente no 1º semestre de vida. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Distribuição energética com carboidratos = 40% lipídios = 49%; proteínas - Fórmula infantil a base de soja para lactentes de 0 a 6 meses de idade. Alimentação de lactentes com intolerância à lactose ou em situações nas quais for indicado retirar o leite de vaca da dieta. Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja adicionada com ferro e adicionada de l-metionina. Composição específica para as necessidades do lactente no 1º semestre de vida. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Distribuição energética com carboidratos = 40% lipídios = 49%; proteínas = 11%; osmolaridade (mosmol/l): 144; osmolalidade (mosmol/kg): Classificação 2	130,000	UN	APTAMIL	43,0000	5.590,00
35	AMENDOIM CRÚ TIPO 1 (1KG) - AMENDOIM CRÚ, vermelho, com casca, tipo 1, acondicionado em redinha plástica, livre de sujidades, boa qualidade e não murcho. Classificação 1. Unidade de fornecimento: 1 Quilo	715,000	UN	DA COLONIA	13,2000	9.438,00
40	PÃO SOVADO DE BETERRABA OU CENOURA, 50 GR - PÃO SOVADO DE BETERRABA OU CENOURA, 50gr cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2	4.250,0	KG	EMPORIO DO PO	13,7200	58.310,00
62	Pão fatiado, boa qualidade, preparado com farinha de trigo, 500 gr. - Pão fatiado, boa qualidade, preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, açúcar, devendo ser a farinha para o preparo enriquecida de ferro e ácido fólico. Embalagem do produto deverá ser de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2	2.320,0	UN	EMPRIO DO PP	6,9000	16.008,00
71	MEL DE ABELHA (1KG) - MEL DE ABELHA, boa qualidade, contendo alvará de inspeção e liberação, embalado em potes descartáveis transparentes, com etiqueta contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade. Classificação 3. Unidade de fornecimento: Potes de 1kg	265,000	UN	SUL MEL	33,8800	8.978,20
79	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL (500 GR) - MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, contendo: semola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, corante natural de urucum e cúrcuma, no formato parafuso. Embalagem com marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500gramas	1.000,0	PCT	ISABELA	4,7900	4.790,00
97	FEIJÃO CARIOCA (1KG) - FEIJÃO CARIOCA, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, inodoro, safra nova, in natura, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo na embalagem: marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	1.140,0	UN	REI DA MESSA	7,6000	8.664,00

98	FARINHA DE ROSCA (1 KG) - FARINHA DE ROSCA, boa qualidade, cor clara, embalagem transparente, inodora, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg	410,000	UN	EMPRIO DO PO	14,9000	6.109,00
100	FARINHA DE ARROZ (1KG) - FARINHA DE ARROZ, sem glutem, pura, boa qualidade, embalagem contendo marca, produção, validade e informação nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	270,000	UN	MUNDO SAUDVEL	7,1900	1.941,30
128	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, PURO DE STEVIA, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalagem contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 3. Unidade de fornecimento: Unidade com no mínimo 65ml - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, PURO DE STEVIA, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalagem contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 3. Unidade de fornecimento: Unidade com no mínimo 65ml	25.140,	UN	LOWUCAR	19,3800	487.213,20
137	Biscoito de Gergelim, pacote com no mínimo 350 gramas, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio e protease. Informação nutricional contendo: porção de 30g, valor energético 141kcal, carboidrato 19g, proteínas 3,7g, gordura total 5,6g, gordura saturada 2,0g, gordura trans 0g, fibra alimentar 1,0g, sódio 200mg - Biscoito de Gergelim, pacote com no mínimo 350 gramas, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio e protease. Informação nutricional contendo: porção de 30g, valor energético 141kcal, carboidrato 19g, proteínas 3,7g, gordura total 5,6g, gordura saturada 2,0g, gordura trans 0g, fibra alimentar 1,0g, sódio 200mg	350 990,000	PCT	ISABELA	5,5900	5.534,10
139	Bicarbonato de sódio, boa qualidade, 100 gramas	-300,000	PCT	APTI	2,0000	600,00
142	Achocolatado em pó, instantâneo, pac. de 700gr a 800gr - Achocolatado em pó, instantâneo, pac. de 700gr a 800gr , enriquecido com vitaminas e minerais, ferro 2,1mg mínimo, carboidratos máximo 17gr, açúcar, cacau em pó, maltodextrina, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. devendo constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	725,000	PCT	APTI	8,2900	6.010,25
151	CHOCOLATE GRANULADO, BOA QUALIDADE, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS - CHOCOLATE GRANULADO, BOA QUALIDADE, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS	380,000	PCT	APTI	3,1500	1.197,00
155	Salamoniaco bicarbonato de amônio 100 gramas. Salamoniaco bicarbonato de amônio cor branca 100 gramas, Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento.	-240,000	UN	APTI	2,1600	518,40
158	Açucar de Baunilha, embalagem aprox. de 100gr. Açucar de Baunilha, embalagem aprox. de 100gr.	-400,000	PCT	APTI	1,5600	624,00
163	Doce de frutas, de 1ª qualidade, sabores variados 400gr - Doce de frutas, de 1ª qualidade, sabores: uva, pêssego, figo, morango, goiaba, embalagem de polietileno de 400 gramas, com rotulagem nutricional, data de fabricação,	-305,000	UN	LUIS ALVENSE	3,5000	1.067,50

validade e dados do fabricante.

173	Pão fatiado integral 500g - Pão fatiado integral, massa preparada com farinha de trigo integral, fermento biológico (o mínimo de açúcar somente para o desenvolvimento do fermento), água, sal, devendo ser a farinha para o preparo enriquecida de ferro e ácido fólico. embalagem deve ser de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, contendo 500gr, rotulagem nutricional, marca, data de produção e validade. zero gordura trans. classificação 2.	800,000	UN	EMPRIO DO PO	7,6000	6.080,00
183	Doce de leite cremoso, embalado em pote plástico, com no mínimo 350gr, contendo soro de leite, açúcar, glicose, amido de milho e bicarbonato de sódio, conservante sorbato, sem glúten, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional" - Doce de leite cremoso, embalado em pote plástico, com no mínimo 350gr, contendo soro de leite, açúcar, glicose, amido de milho e bicarbonato de sódio, conservante sorbato, sem glúten, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional"	330,000	UN	AURORA	4,7400	1.564,20
184	SUCO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150G, SABORES VARIADOS - DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PESO E DADOS DO FABRICANTE. - SUCO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150G, SABORES VARIADOS - DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PESO E DADOS DO FABRICANTE.	430,000	UN	APTI	3,1000	1.333,00
187	CANELA EM PÓ 1º QUALIDADE - embalada em em potes contendo marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Potes com no mínimo 20 gramas - CANELA EM PÓ 1º QUALIDADE - embalada em em potes contendo marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Potes com no mínimo 20 gramas	610,000	UN	APTI	2,6300	1.604,30
					Total do Participante:	681.403,45

Participante: KATRY - EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	ALFACE MIMOSA, COM FOLHAS INTEGRAS, TAMANHO GRANDE - ALFACE MIMOSA, COM FOLHAS INTEGRAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACO TRANSPARENTE DE PRIMEIRO USO. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	2.600,0	UN	in natura	2,4600	6.396,00
43	MORANGO (1KG) - MORANGO em tamanho grande, boa qualidade, fresco, intacto, não murcho, distribuído em bandeja fechada com plástico transparente e inodoro, contendo etiqueta com marca, data de colheita e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 1kg	2.260,0	PCT	in natura	19,9500	45.087,00
44	PINHÃO (1 KG) - PINHÃO, boa qualidade, maduro, livre de bolores, de falhas e carunchos, distribuídos em embalagens de redinhas. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 1kg	1.235,0	KG	in natura	9,5000	11.732,50
49	TOMATE 1º QUALIDADE (KG) - TOMATE 1º QUALIDADE, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho-vivo, em processo de amadurecimento. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	8.380,0	KG	in natura	3,6500	30.587,00
50	TEMPERO VERDE (UNI) - TEMPERO VERDE, boa qualidade, embalado em plástico transparente, inodoro, contendo salsinha e cebolinha verde, não murcho, sem sujidades, maço médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	1.990,0	UN	in natura	2,4200	4.815,80
52	REPOLHO 1º QUALIDADE (UNID) - REPOLHO 1º QUALIDADE, tipo branco, fresco, sem excesso de folhas, livre de defeitos e manchas, firme, pesando de média 2 kg cada. Classificação 1.	1.985,0	UN	in natura	5,0800	10.083,80
56	PERA NACIONAL, 1ª QUALIDADE - Pera nacional, 1ª qualidade, tamanho médio a grande, cor e coloração	2.340,0	KG	in natura	10,0000	23.400,00

	uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos. Classificação 1. Unidade de Fornecimento: Quilo					
76	MANGA ROSA, 1ª QUALIDADE - Manga rosa, 1 qualidade, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos mecânicos. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo	5.470,0	KG	in natura	5,0000	27.350,00
77	MANDIOCA DESCASCADA (1KG) - MANDIOCA DESCASCADA, com Alvará de Vigilância Sanitária, embalada em plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, data do descascamento, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg	2.010,0	PCT	in natura	7,4900	15.054,90
90	LARANJA LIMA (KG) - LARANJA LIMA, de primeira qualidade, madura, casca sem cortes ou danos, doce e de odor agradável, tamanho médio e grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	7.775,0	KG	in natura	6,4500	50.148,75
109	CHUCHU 1º QUALIDADE (KG) - CHUCHU 1º QUALIDADE (KG), livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, não murcho. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	3.060,0	KG	in natura	2,3600	7.221,60
113	BERINGELA 1º QUALIDADE (KG) - BERINGELA 1º QUALIDADE, firme, não murcha, fresca. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	620,000	KG	in natura	4,2600	2.641,20
123	ALFACE CRESPA (UNI) CLASSIFICAÇÃO 1 - ALFACE CRESPA, com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparente de primeiro uso. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	2.765,0	UN	in natura	3,4000	9.401,00
126	ABOBRINHA VERDE (KG) - ABOBRINHA VERDE, livre de defeitos, não murcha de tamanho médio, sem manchas na casca e interior, fresca. Classificação 1	830,000	KG	in natura	2,8400	2.357,20
127	ABACAXI PEROLA (UNI) - ABACAXI PEROLA, qualidade, livre de defeitos, não murcho, tamanho grande (acima de 1kg cada). Classificação 1	01º 2.670,0	UN	in natura	5,4100	14.444,70
146	ÁGUA MINERAL EM BOMBONA, CAPACIDADE 20 LITROS, PH MÍNIMO ACIMA DE 7 - ÁGUA MINERAL EM BOMBONA, CAPACIDADE 20 LITROS, PH MÍNIMO ACIMA DE 7	1.484,0	UN	treze tilha	13,5000	20.034,00
Total do Participante:						280.755,45

Participante: L & M COMERCIO DE CARNES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	Carne bovina moída - resfriada, pouca gordura, de boa qualidade, embalagem contendo marca, inspeção e origem, rotulagem nutricional, data de corte e validade do produto. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg - Carne bovina moída - resfriada, pouca gordura, de boa qualidade, embalagem contendo marca, inspeção e origem, rotulagem nutricional, data de corte e validade do produto. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg	8.645,0	KG	L&M COMERCIO	21,0000	181.545,00
28	Carne bovina em pedaço, resfriada, sem gordura, desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acem, quarto, sem musculo e cartilagens, embalagem contendo etiqueta com: data de corte, validade, rotulagem nutricional, inspeção e origem, não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 1 kg - Carne bovina em pedaço, resfriada, sem gordura, desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acem, quarto, sem musculo e cartilagens, embalagem contendo etiqueta com: data de corte, validade, rotulagem nutricional, inspeção e origem, não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as	8.750,0	KG	L&M COMERCIO	25,3000	221.375,00

normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote de 1 kg

Total do Participante: 402.920,00

Participante: SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	Biscoito cream craker integral, contendo: farinha de trigo integral; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; gordura vegetal de palma; açúcar invertido; açúcar; amido de milho; sal; aromatizante; fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, fermento biológico e emulsificante lecitina de soja, embalagem contendo marca do produto, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Zero gordura trans. Não pode conter gorduras hidrogenadas. Classificação 2. 300gr - Biscoito cream craker integral, contendo: farinha de trigo integral; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; gordura vegetal de palma; açúcar invertido; açúcar; amido de milho; sal; aromatizante; fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, fermento biológico e emulsificante lecitina de soja, embalagem contendo marca do produto, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Zero gordura trans. Não pode conter gorduras hidrogenadas. Classificação 2. 300gr	10.860,	PCT	GERMANI 340G	6,3000	68.418,00
34	AMENDOIM CRÚ VERMELHO (500 GR) - AMENDOIM CRÚ, vermelho, descascado, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica transparente, livre de sujidades, boa qualidade, contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: pacote de 500 gramas.	1.175,0	PCT	MANU 400G	5,9900	7.038,25
45	SUCO CONCENTRADO DE UVA INTEGRAL (1,5 LITROS) - SUCO CONCENTRADO DE UVA INTEGRAL, 100% puro, sem conservantes, açúcares, corantes e acidulantes. Embalagens de vidro transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1,5lt	1.350,0	UN	BELAVITA	11,7500	15.862,50
47	VINAGRE DE MAÇÃ (750 ML) - VINAGRE DE MAÇÃ, boa qualidade, embalagem transparente, limpa, descartável, contendo: marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 750ml	2.740,0	UN	4ES	3,3900	9.288,60
48	VINAGRE DE VINHO TINTO (2 LITROS) - VINAGRE DE VINHO TINTO, boa qualidade, embalagem transparente, limpa, descartável, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 2 lt	905,000	UN	4ES	10,5000	9.502,50
54	QUEIJO FATIADO (1KG) - QUEIJO FATIADO tipo mussarela, boa qualidade, embalado em plástico transparente, descartável a vácuo, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	3.360,0	KG	TERRAVIV A	35,6500	119.784,00
65	NATA/ CREME DE MESA (300 GR) - NATA OU CREME DE MESA, boa qualidade, fresca, embalada em pote plástico com tampa que fecha hermeticamente, com dados do fabricante, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Unidade de 300gramas	1.725,0	UN	FRIZZO	9,0000	15.525,00
96	FEIJÃO PRETO (1 KG) - FEIJÃO PRETO, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, inodoro, safra nova, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo na embalagem: marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	3.705,0	UN	SIVIEIRO	7,6900	28.491,45
132	PASTA DE AMENDOIM - boa qualidade, embalado em potes com tampa com fechamento hermético, contendo os ingredientes: amendoim e cacau, sem açúcar, Embalagem com marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Unidade de fornecimento: Pote com no mínimo 450 gramas - PASTA DE AMENDOIM - boa qualidade, embalado em potes com	310,000	UN	DACOLONI A	18,7000	5.797,00

	tampa com fechamento hermético, contendo os ingredientes: amendoim e cacau, sem açúcar, Embalagem com marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Unidade de fornecimento: Pote com no mínimo 450 gramas					
134	Uva passa escura, sem semente, boa qualidade, embalagem transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, produção e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 100 gramas - Uva passa escura, sem semente, boa qualidade, embalagem transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, produção e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 100 gramas	880,000	UN	BRUSTO	3,5000	3.080,00
167	Margarina Cremosa com Sal - Margarina Cremosa com Sal, de 1º Qualidade, com no mínimo e 80% de Lipídios, Isenta de Gorduras Trans. Embalagem de 500 gramas, Deverá conter a Procedência, Informações Nutricionais, Número do Lote, Data de Frabricação e	350,000	UN	DUALIS	5,0000	1.750,00
172	Leite Condensado.. - Leite condensado, caixa com 395 gramas, contendo leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	554,000	UN	MARAJOAR A	4,5000	2.493,00
175	Maionese.. - Maionese tradicional, embalagem sachê com tampa rosca, contendo no mínimo 500 gramas, com baixo teor de gordura, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	210,000	UN	LISA	7,4900	1.572,90
178	Batata palha acondicionada em embalagem plástica devendo constar, data de fabricação, prazo de validade, composição, marca do produto, pacote com peso mínimo de 350gr. - Batata palha acondicionada em embalagem plástica devendo constar, data de fabricação, prazo de validade, composição, marca do produto, pacote com peso mínimo de 350gr.	155,000	PCT	DIVINA	13,9500	2.162,25
180	Presunto fatiado cozido, primeira qualidade, resfriado, pacote com no mínimo 180 gr. com identificação do produto, embalado em plástico descartável transparente a vácuo, contendo na embalagem marca, data de produção, rotulagem nutricional, prazo de validade. - Presunto fatiado cozido, primeira qualidade, resfriado, pacote com no mínimo 180 gr. com identificação do produto, embalado em plástico descartável transparente a vácuo, contendo na embalagem marca, data de produção, rotulagem nutricional, prazo de validade.	1.270,0	PCT	PAMPLONA	6,9700	8.851,90
Total do Participante:						299.617,35

Participante: CASA DA CUCA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	Biscoito polvilho natural, produzido com: polvilho azedo, gordura de palma (não hidrogenada), sal do himalaia, fibra de celulose, ovo em, pó e extrato de alecrim. Boa qualidade, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Zero gordura trans. Zero corante. Zero conservante. Não pode conter gorduras hidrogenadas. Classificação 2 Unidade de fornecimento: Pacote de 80 gramas - Biscoito polvilho natural, produzido com: polvilho azedo, gordura de palma (não hidrogenada), sal do himalaia, fibra de celulose, ovo em, pó e extrato de alecrim. Boa qualidade, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Zero gordura trans. Zero corante. Zero conservante. Não pode conter gorduras hidrogenadas. Classificação 2 Unidade de fornecimento: Pacote de 80 gramas	2.570,0	PCT	seli	4,3800	11.256,60

Total do Participante: 11.256,60

Total Geral: 3.887.058,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 17/01/2024

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

MEMBRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

PREGOEIRO

Leandra Brandellero Boff

MEMBRO

MARIANNA BERTOCHI

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BRIANSINI LEITE COMERCIO E TRANSPORTES
EIRELI

FABIULA LEITE BRIANSINI

PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE
ALIMENTOS LTDA

WALTER ERNST AHLF

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

NC COMERCIAL LTDA

EDILSON ANTONIO BOARETO

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

MARINA ANDRE

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA

L & M COMERCIO DE CARNES LTDA

DEBORA MARIA TREVISOL VANAZZI

CASA DA CUCA LTDA

GILBERTO SCHNEIDER

SCS COMERCIO LTDA

CRISTIANO SCHIMELFENIG

KATRY - EIRELI

LIDIO DE OLIVEIRA LUZ

ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

LAURI LUIZ DAMA

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES
DE XAXIM LTDA

LIRIO ANTUNES DE ALMEIDA

HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA

RUI ANGELO CELLA

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

ALCIONE DA SILVA

OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

AIRTON SILVA DA MOTTA

SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

ELISANDRO DA SILVA LUZ
